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ARRASATEKO UDALA 

Kontuhar tza ile tza 

Iragarkia 

Tokiko Gobernu Ba tza rrak, 2023ko urriaren 26an egindako 
bileran, 2024ko Egutegi Fiskala onartu du.  

 

1.1.    2024ko aldiroko zergak ordain tze ko borondatezko epeak 
hau ek izango dira: 

AYUNTAMIENTO DE MONDRAGÓN 

Intervención 

Anuncio 

La Junta de Gobierno Local en sesión celebrada el día 26 de 
octubre de 2023, ha aprobado el Calendario Fiscal para el año 
2024. 

1.1.    Los periodos de pago voluntario de los tributos perió-
dicos de 2024 serán los siguientes: 

Kontzeptua 
Concepto 

Aldia 
Periodo 

Borondatezko ordainaldia 
Periodo de pago voluntario 

Helbideratuak 
Domiciliados 

TAXISTA ARITZEKO TASA 
TASA PARA EJERCER DE TAXISTA 

2024 Urtekoa 
2024 anual 

2024/01/23 - 23/01/2024 
2024/03/26 - 26/03/2024 

Martxoaren 26an 
26 de marzo 

IBILGAILUAK 
VEHÍCULOS 

2024 Urtekoa 
2024 anual 

2024/02/16 - 16/02/2024 
2024/04/19 - 19/04/2024 

Apirilaren 19an 
19 de abril 

ONDASUN HIGIEZIN GAINEKO ZERGA 
IMPUESTO BIENES INMUEBLES 

2024 Urtekoa 
2024 anual 

2024/05/15 - 15/05/2024 
2024/06/30 - 30/06/2024 

Ekainaren 30a 
30 de junio 

JPE KIOSKOAK 
OVP KIOSKOS 

2024 Urtekoa 
2024 anual 

2024/05/07 - 07/05/2024 
2024/07/09 - 09/07/2024 

Uztailaren 9an 
9 de julio 

JARDUERA EKONOMIKOEN ZERGA 
IMPUESTO ACTIVIDADES ECONÓMICAS 

2024 Urtekoa 
2024 anual 

2024/10/01 - 01/10/2024 
2024/11/10 - 10/11/2024 

Azaroaren 10ean 
10 de noviembre 

IBIAK 
VADOS 

2024 Urtekoa 
2024 anual 

2024/09/04 - 04/09/2024 
2024/11/06 - 06/11/2024 

Azaroaren 6an 
6 de noviembre 

HILERRIKO TASA 
TASA CEMENTERIO 

2024 Urtekoa 
2024 anual 

2024/09/04 - 04/09/2024 
2024/11/06 - 06/11/2024 

Azaroaren 6an 
6 de noviembre 

ZABORRA 
BASURA 

1. seihilekoa 
1. semestre 

2024/01/23 - 23/01/2024 
2024/03/26 - 26/03/2024 

Martxoaren 26an 
26 de marzo 

ZABORRA 
BASURA 

2. seihilekoa 
2. semestre 

2024/07/19 - 19/07/2024 
2024/10/07 - 07/10/2024 

Urriaren 7an 
7 de octubre 

URA ETA GARAGARTZAKO SANEAMENDUA 
AGUA Y SANEAMIENTO GARAGARTZA 

4. hiruhilekoa 
4. trimestre 

2024/02/06 - 06/02/2024 
2024/04/08 - 08/04/2024 

Martxoaren 11n 
11 de marzo 

URA ETA GARAGARTZAKO SANEAMENDUA 
AGUA Y SANEAMIENTO GARAGARTZA 

1. hiruhilekoa 
1. trimestre 

2024/05/08 - 08/04/2024 
2024/07/10 - 10/07/2024 

Ekainaren 7ean 
7 de junio 

URA ETA GARAGARTZAKO SANEAMENDUA 
AGUA Y SANEAMIENTO GARAGARTZA 

2. hiruhilekoa 
2. trimestre 

2024/08/05 - 05/08/2024 
2024/10/07 - 07/10/2024 

Irailaren 9an 
9 de septiembre 

URA ETA GARAGARTZAKO SANEAMENDUA 
AGUA Y SANEAMIENTO GARAGARTZA 

3. hiruhilekoa 
3. trimestre 

2024/10/29 - 29/10/2024 
2023/12/31 - 31/12/2024 

Abenduaren 9an 
9 de diciembre 

AZOKA 
MERCADO 

Urtarrila-otsaila 
Enero-febrero 

2024/01/11 - 11/01/2024 
2024/03/13 - 31/03/2024 

Urtarrilaren 19an 
19 de enero 

AZOKA 
MERCADO 

Martxoa-apirila 
Marzo-abril 

2024/03/13 - 13/03/2024 
2024/05/15 - 15/05/2024 

Martxoaren 20an 
20 de marzo 

AZOKA 
MERCADO 

Maiatza-ekaina 
Mayo-junio 

2024/05/15 - 15/05/2024 
2024/07/17 - 17/07/2024 

Maiatzaren 21ean 
21 de mayo 
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Ordain tze ko borondatezko epealdiaren azken eguna larun-
bata edo jaieguna bada hurrengo lanegunera pasatuko da. 

1.2.    Goian esandako ordainketa epe horietan aldaketaren 
bat izanez gero, alkateak onartuko du, eta, egutegi fiskal hau be -
zala, argitaratuko dira Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN eta Udalaren 
Iragarki oholean. 

2.    Errolda fiskalak jendaurrean ikusgai jarriko dira udale -
txe ko bulegoetan, dagozkien kobran tza epeak hasi baino hama-
bost egun lehenago eta hamabost egunez. Errolda fiskaletan, 
ezar tzen dira ordaindu beharreko kuotak eta haiek finka tzen di-
tuzten zergako elementuak. 

Kuotak eta gainerako zerga elementuak kolektiboki jakina-
raziko dira, Zergen Foru Arau Orokorreko 98.3 artikuluan aurrei-
kusitakoaren babesean. Betiere suposa tzen ez badute alta ema-
tea dagokien erregistroetan. Kasu horretan, kuotak eta gainerako 
zerga elementu horiek dagozkio egitate zergagarri bati, subjektu 
pasibo bakoi tza ri dagoeneko banaka jakinarazia. 

Errolden erakustaldi publikoen aurka berraz ter tze ko erre kur -
tso a jarri ahal izango da, erakustaldi publikoko epea ren azken 
egunetik zenba tzen hasi eta hilabeteko epean. 

3.    Egutegi fiskal hau argitaratuko da Gi puz koa ko ALDIZKARI 
OFIZIALEAN eta udal honetako Iragarkien Oholean, kobran tza ko 
iragarki eginkizuna be te tze ko, xedatuta datorrena 38/2006 Foru 
De kre tuan, abuztuaren 2koa, 18. artikuluan, Gi puz koa ko Lurralde 
Historikoaren Zerga bilketaren Araudia onar tzen duena.  

 

Ondorio horietarako, hauxe adierazten dugu: 

a)    Kobran tza modalitatea: Ordainagiri helbideratuak zuze-
nean zordunduko dira Banke txe en eta Aurrezki Ku txen kontu bai-
menduetan. 

Helbidera tze ke daudenei, zorra ordain tze ko behar den agi-
ria posta arruntez bidaliko diegu zordunen helbide fiskalera, in-
formazio helburuetarako. 

Agiri hori ez badauka, agiria zordunak edo ordaindu behar 
duen beste per tso na batek eskatuko du borondatezko aldian 
BAZen (Biztanleen Arreta Zerbi tzua), jendaurreko orduetan. Era 
berean, zordunak, Arrasateko egoi tza elektronikoan («erreziboak») 
ere lortu dezake. 

b)    Non ordaindu, noiz eta zer ordutan: Ordainketa egin dai-
teke BAZen (Biztanleen Arreta Zerbi tzua) kreditu txar te larekin, 
edo edozein erakunde lagun tza ileren (Banku edo Aurrezki Ku -
txa) bulegoetan eta haien ku txa zain automatikoetan, dagokion 
ordainagiria aurkeztuta. 

Erakunde lagun tza ileok diru sarrera horiek onartuko dituzte 
lanegun diren egun guztietan, ku txa orduetan.  

 

Halaber, Nire Ordainketa sistemaren bitartez ere egin daite-
ke ordainketa web hauetan: 

— Udalarena: www.arrasate.eus (tramiteak online). 

— Jaurlari tza rena: www.euskadi.eus/nireordainketa. 

c)    Banku helbidera tzea: Ordainagiriak ordain tze ko banku 
helbidera tze ak kobran tza aldian eragina izateko mugaeguna 
izango da aldi horren hasieraren aurreko hilaren 15a, salbu On-
dasun Higiezinen gaineko Zergan eta Jarduera Ekonomikoen gai-

Si el último día para el pago en período voluntario coincidie-
ra en sábado o en día inhábil, se pasará al día siguiente hábil. 

1.2.    En caso de producirse algún cambio en los periodos 
de pago indicados arriba, serán aprobados por la Alcaldesa y, 
como este calendario fiscal, se publicarán en el BOLETÍN OFICIAL 
de Gi puz koa y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento. 

2.    Los padrones conteniendo las cuotas a pagar y los ele-
mentos tributarios determinantes de las mismas, se expondrán 
al público en las oficinas municipales quince días antes de ini-
ciarse los respectivos períodos de cobro y por un período de 
quince días. 

Las cuotas y demás elementos tributarios en cuanto no cons-
tituyen altas en los respectivos registros, sino que hacen refe-
rencia a un hecho imponible ya notificado individualmente al su-
jeto pasivo, serán notificadas colectivamente, al amparo de lo 
que prevé el artículo 98.3 de la Norma Foral General Tributaria.  

 

Contra la exposición pública de los padrones se podrá inter-
poner recurso de reposición en el plazo de un mes a contar 
desde la fecha de finalización del período de exposición pública. 

3.    Publicar este Calendario Fiscal en el BOLETÍN OFICIAL de Gi -
puz koa y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, a los efectos 
de cumplir la función de anuncio de cobranza, previsto en el artí-
culo 18 del Decreto Foral 38/2006, de 2 de agosto, por el que 
se aprueba el Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico 
de Gi puz koa. 

A tales efectos se expresa lo siguiente: 

a)    Modalidad de cobro: Los recibos domiciliados se carga-
rán directamente en las cuentas autorizadas de Bancos y Cajas 
de Ahorro. 

Para los no domiciliados, el documento preciso para efec-
tuar el pago de la deuda será enviado, a efectos informativos, 
por correo ordinario al domicilio fiscal de los deudores. 

Cuando no se dispusiere del referido documento, el deudor 
u otra persona que pretenda rea li zar el pago lo solicitará, dentro 
del periodo voluntario, en el BAZ (Servicio de Atención al Ciuda-
dano), en horas de atención al público. Asimismo, el deudor 
podrá obtener los recibos en la sede electrónica de Arrasate. 

b)    Lugar de pago, fecha y horarios: El pago se puede rea li -
zar en el BAZ (Oficina de Atención a la Ciudadanía) con tarjeta de 
crédito, o bien en las oficinas de cualquier entidad colaboradora 
(Banco o Caja de Ahorros) y en sus cajeros automáticos, presen-
tando el recibo correspondiente. 

Estas entidades colaboradoras admitirán dichos ingresos 
todos los días que sean laborables para las mismas durante las 
horas de caja. 

Asimismo, el pago puede rea li zarse a través del sistema Mi 
Pago en las páginas web: 

— Web municipal: www.arrasate.eus (trámites online). 

— Web Gobierno Vasco: www.euskadi.eus/mipago. 

c)    Domiciliación bancaria: La fecha límite para que la domi-
ciliación bancaria de pago de recibos surta efectos en dicho pe-
riodo de cobro será la del día 15 del mes inmediatamente anterior 
al inicio del citado periodo, salvo en el caso del Impuesto sobre 
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Kontzeptua 
Concepto 

Aldia 
Periodo 

Borondatezko ordainaldia 
Periodo de pago voluntario 

Helbideratuak 
Domiciliados 

AZOKA 
MERCADO 

Uztaila-abuztua 
Julio-agosto 

2024/07/17 - 17/07/2024 
2024/09/18 - 18/09/2024 

Uztailaren 19an 
19 de julio 

AZOKA 
MERCADO 

Iraila-urria 
Septiembre-octubre 

2024/09/18 - 18/09/2024 
2024/11/15 - 15/11/2024 

Irailaren 20an 
20 de septiembre 

AZOKA 
MERCADO 

Azaroa-abendua 
Noviembre-diciembre 

2024/11/15 - 15/11/2024 
2024/12/31 - 31/12/2024 

Azaroaren 21ean 
21 de noviembre 
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neko Zergan. Horien mugaeguna Gi puz koa ko Foru Aldundiak eza-
rriko du xede horretarako.  

 

d)    Ordain tze ko epea igaro tzen bada ordainketa egin barik, 
zorrak premiamenduzko prozeduraz exijituko dira, eta epe exe-
kutiboari dagozkion errekarguak, berandu tza interesak eta, hala 
badagokio, sor tzen diren kostuak ere ordaindu beharko dira.  

 

Zerga hauen aplikazioari eta eraginkortasunari buruz eman-
dako egin tzen aurka, berrazter tze erre kur tso a jarri ahal izango 
da egin tzak eman zituen organoaren aurre an, administrazioare-
kiko auzi erre kur tso aren aurretik, borondatezko aldian edo hila-
beteko epean, borondatezko aldia bukatu eta hurrengo egunetik 
konta tzen hasita. 

Jakitera ematen dugu, akordio honen hirugarren atalean xe -
da tu ta koa ren ondorioetarako. 

Arrasate, 2023ko urriaren 27a.—Alkatea.  
(8196)

Bienes Inmuebles y el Impuesto sobre Actividades Económicas, 
cuya fecha límite será la que fije a tales efectos la Diputación 
Foral de Gi puz koa. 

d)    Transcurrido el plazo de ingreso, sin haberse efectuado 
el mismo, las deudas serán exigidas por el procedimiento de 
apremio y devengarán los correspondientes recargos del periodo 
ejecutivo, intereses de demora y, en su caso, las costas que se 
produzcan. 

Contra los actos sobre aplicación y efectividad de estos tri-
butos podrá interponerse ante el órgano que los dictó, el corres-
pondiente recurso de reposición previo al contencioso-adminis-
trativo durante el periodo voluntario de pago o durante el plazo 
de un mes contado a partir del día siguiente al de finalización 
de aquel. 

Lo que se hace público a los efectos de lo previsto en el 
punto 3.º de este acuerdo. 

Mondragón, a 27 de octubre de 2023.—La alcaldesa.  
(8196) 
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